Pag. 90. lin. 23. *ἔπει τριάκοντα καὶ διακοσίαις*) *Xyl.* ad hæc: Quid de hoc numero ſtatnam, ambigo, niſi forte diſſenſiſſe ab aliis plerisque auctoribus Plutarchus eſt putandus, in re ita illuſtri atque inſigni. — *Dion. Halic.* l. 2. ait hoc factum Olympiade 137. *M. Pomponio, C. Papirio Coſſ.* id eſt V. C. anno DXXIII. — *Tertullianus* affirmat, ſexcentis prope poſt Romam conditam annis *Sp. Catullium* cum uxore divortium feciſſe. Certe trecentis prope annis ab aliis Plutarchi numerus diſtat. *Cruſer.* annotat, *Valer. Maximum* habere viginti & quingentis.

Ex *Johannis Rualdi Animadversionibus* ad insigniora *σφάλματα*, five Lapsiones in Vit. Parall. Plut. paucis ea, quæ ad Romuli Vitam pertinent, excerpenda duxi:

- 1) Reprehendit Plutarchum ratione temporis, quo Romulus fuerit conceptus: pag. 54. Ex testimoniis summorum scriptorum patere dicit, Romulum urbis jecisse fundamenta anno ætatis suæ duodevicesimo, primo VII. Olympiadis; hoc ne sequi evidentissime, natum non esse ante annum tertium secundæ Olympiadis, nec proinde conceptum ante annum secundæ ejusdem Olympiadis. Item demonstrat, anno, quem Plutarch. allegat, nullam omnino contigisse Eclipsin.
- 2) ad §. 20. pag. 67. animadvertit Rualdus — αἱ λογισῶνες ἐγένοντο πεζῶν ἐξ κχιζιλῶν, ἵππιων δὲ ἐξακοσίων — geminam Plutarchi ἀμάρτημα. Unum est, quod tametsi numerus equitum cuique legioni attributus multoties variaverit, adeo ut nonnunquam ducenarius, interdum quadringenarius, sæpe trecenarius fuisse reperiatur: sexcenos tamen equites in unam legionem esse constitutos vel florentissimis Reip. Rom. temporibus, apud nullum idoneum auctorem Græcum, Latinum, quisquam reperire queat; tantum abest, ut hoc uni soli Plutarcho de primis & nascentis urbis Romæ temporibus referenti accedere debeamus. Alterum est, quod non nisi multis post Romulum seculis factam senum millium perditam legionem constat: Etsi quando id primum placuerit, ita variè narrant auctores, ut convenire pax inter illos non possit. Hæc ad Plutarchi locum adnotasse, sufficiat. De reliquis, quæ Rualdus ad explicandam Romanorum rem militarem prolixius commentatur, lector ut eum ipsum accedat, rogo.
- 3) In fine vitæ Romuli, ad verba: λέγεται δὲ Ῥωμύλος Ἰεσσαυρα μὲν ἔτη καὶ πενήκοντα γεγονώς, ὄγδοον δὲ βασιλείων ἔκλεινο καὶ ἑριακοσόν, ἐξ ἀνθρώπων ἀφανισθῆναι, Rualdo Plutarchus in utroque numero diversè labi videtur. Nam T. Livius, & Dionysius Halic. qui uni omnium veterum diligentissime rem Romanam investigarunt, ætatem Romuli anno longiorem, & regnum anno brevius constituerunt.